



PORTAFOLIO

PRODUCT	USE
ACIDO QUENODEOXICOLICO 250MG/1U	Tratamiento para disolver los cálculos biliares de colesterol.
ARSENICO TRIOXIDO 1MG/ML	Se usa en combinación con tretinoína para tratar la leucemia promielocítica aguda (apl; un tipo de cáncer en el que hay demasiadas células sanguíneas inmaduras en la sangre y la médula ósea) en ciertas personas como primer tratamiento.
ASFOTASA ALFA 100 MG/ML	Tratamiento de personas con hipofosfatasa perinatal/infantil y juvenil.
ASFOTASA ALFA 40 MG (18 mg/0,45 ml)	Tratamiento de personas con hipofosfatasa perinatal/infantil y juvenil.
ASFOTASA ALFA 40 MG (28 mg/0,7 ml)	Tratamiento de personas con hipofosfatasa perinatal/infantil y juvenil.
ASFOTASA ALFA 40 MG (40 mg/1 ml)	Tratamiento de personas con hipofosfatasa perinatal/infantil y juvenil.
ASPARAGINASA 10000 UI	Tratamiento para la leucemia linfoblástica aguda.
ATALURENO 1000 MG	Tratamiento de la distrofia muscular de duchenne (dmd) debida a una mutación sin sentido en el gen de la distrofina, en pacientes ambulatorios
ATALURENO 125 MG	Tratamiento de la distrofia muscular de duchenne (dmd) debida a una mutación sin sentido en el gen de la distrofina, en pacientes ambulatorios
ATALURENO 250 MG	Tratamiento de la distrofia muscular de duchenne (dmd) debida a una mutación sin sentido en el gen de la distrofina, en pacientes ambulatorios
BROMOCRIPTINA 2.5 MG	Tratamiento de las disfunciones asociadas a hiperprolactinemia, incluyendo amenorrea con o sin galactorrea. codayudante en el tratamiento del parkinsonismo y acromegalia, mastalgia aislada asociada a un síndrome premenstrual o alteraciones nodulares o quísticas benignas.
BUSULFAN 60MG/10ML(6MG/ML)	Tratamiento de acondicionamiento antes de trasplante convencional de células progenitoras hematopoyéticas (tcp), en pacientes adultos cuando la combinación se considera la mejor opción disponible. busulfan seguido de ciclofosfamida (bucy4) o el melfalán (bumel) está indicado como tratamiento de acondicionamiento antes de trasplante convencional de células progenitoras hematopoyéticas en pacientes pediátricos.
CARFIZOMIB 60 MG	Tratamiento de pacientes adultos con mieloma múltiple que han recibido como mínimo un tratamiento previo
CARMUSTINA 100MG/1U	Tratamiento ciertos tipos de cáncer (incluyendo mieloma múltiple, tumor cerebral, enfermedad de hodgkin, linfoma no hodgkin).
DANTROLENO 20 MG /1 U	Tratamiento para ayudar a relajar ciertos músculos de su cuerpo. alivia los espasmos, los calambres y la tensión de los músculos.
DALTEPARINA 2500UI/0.2ML(12500UI/ML)	Tratamiento de la trombosis venosa profunda. prevención de los coágulos del sistema extracorpóreo durante la hemodiálisis y hemofiltración en los enfermos con insuficiencia renal crónica. profilaxis de la enfermedad tromboembólica en cirugía. tratamiento de la angina inestable e infarto de miocardio sin onda q.
DALTEPARINA 5000UI/0.2ML(25000UI/ML)	Tratamiento de la trombosis venosa profunda. prevención de los coágulos del sistema extracorpóreo durante la hemodiálisis y hemofiltración en los enfermos con insuficiencia renal crónica. profilaxis de la enfermedad tromboembólica en cirugía. tratamiento de la angina inestable e infarto de miocardio sin onda q.
DEXMEDETOMIDINA 200MCG/2ML(100MCG/ML)	Tratamiento para la sedación de pacientes con y sin ventilación mecánica en unidades de cuidados intensivos, quirófanos y para procedimientos diagnósticos.
DEXMEDETOMIDINA 400MCG/100ML(4MCG/ML)	Tratamiento para la sedación de pacientes con y sin ventilación mecánica en unidades de cuidados intensivos, quirófanos y para procedimientos diagnósticos.
EDARAVONA 30 MG/100 ML	Tratamiento del trastorno de las actividades de la vida diaria y trastorno funcional asociado con accidente cerebrovascular isquémico; inhibición de la progresión del trastorno funcional en pacientes con esclerosis lateral amiotrófica (ela)
ELEXACAFTOR /TEZACAFTOR/IVACAFTOR (100/50/75 mg) e IVACAFTOR (150 mg)	Tratamiento de la fibrosis quística (fq) en pacientes de 6 años o más que presentan al menos una copia de la mutación f508del en el gen regulador de la conductancia transmembrana de la fibrosis quística (cystic fibrosis transmembrane conductance regulator, cftr) u otra mutación que responda al tratamiento con trikafta.

ELEXACAFTOR /TEZACAFTOR/IVACAFTOR (37,5/25/50 mg)	Tratamiento de la fibrosis quística (fq) en pacientes de 6 años o más que presentan al menos una copia de la mutación f508del en el gen regulador de la conductancia transmembrana de la fibrosis quística (cystic fibrosis transmembrane conductance regulator, cftr) u otra mutación que responda al tratamiento con trikafta.
ENOXAPARINA 20MG/0.2ML	Tratamiento para la enfermedad tromboembólica venosa en pacientes quirúrgicos con riesgo moderado o alto, en particular en aquellos sometidos a cirugía ortopédica o cirugía general incluyendo cirugía oncológica.
ENOXAPARINA 40MG/0.4ML	Tratamiento para la enfermedad tromboembólica venosa en pacientes quirúrgicos con riesgo moderado o alto, en particular en aquellos sometidos a cirugía ortopédica o cirugía general incluyendo cirugía oncológica.
ENOXAPARINA 60MG/0.6ML	Tratamiento para la enfermedad tromboembólica venosa en pacientes quirúrgicos con riesgo moderado o alto, en particular en aquellos sometidos a cirugía ortopédica o cirugía general incluyendo cirugía oncológica.
ENOXAPARINA 80MG/0.8ML	Tratamiento para la enfermedad tromboembólica venosa en pacientes quirúrgicos con riesgo moderado o alto, en particular en aquellos sometidos a cirugía ortopédica o cirugía general incluyendo cirugía oncológica.
EPINEFRINA 0,15/ 0,3 ML	Tratamiento de reacciones alérgicas muy graves a picaduras/picaduras de insectos, alimentos, medicamentos u otras sustancias.
EPINEFRINA 0,3/ 0,3 ML	Tratamiento de reacciones alérgicas muy graves a picaduras/picaduras de insectos, alimentos, medicamentos u otras sustancias.
ETOSUXIMIDA 250 MG/1U	Tratamiento para el control de las crisis de ausencia (petit mal). en tto. combinado con otros antiepilépticos cuando las crisis de ausencia coexisten con crisis generalizadas tónico-clónicas (grand-mal) o con otras formas de epilepsia.
FACTOR XI PLASMATICO	Tratamiento de los pacientes que presentan un déficit congénito grave del factor xi de la coagulación
FACTOR XIII 250 UI1U	Tratamiento profiláctico de la deficiencia congénita de fxiii y tratamiento perioperatorio de la hemorragia quirúrgica con deficiencia congénita de fxiii.
FELBAMATO 600 MG /1U	Tratamiento para controlar las crisis epilépticas parciales (convulsiones) en el tratamiento de la epilepsia.
FIBRINOGENO HUMANO 1 GR	Tratamiento: agente hematológico. funciona reemplazando cierta proteína en la sangre que ayuda con la coagulación de la sangre.
FLECAINIDA 100MG	Tratamiento para las taquicardias ventriculares y extrasístoles ventriculares.
FLECAINIDA 50MG	Tratamiento para las taquicardias ventriculares y extrasístoles ventriculares.
FLECAINIDA 50MG	Tratamiento para las taquicardias ventriculares y extrasístoles ventriculares.
FLECAINIDA 100MG	Tratamiento para las taquicardias ventriculares y extrasístoles ventriculares.
FONDAPARINUX 2.5MG/0.5ML(5MG/ML)	Tratamiento para la prevención de eventos tromboembólicos venosos y tratamiento de adultos con trombosis venosa superficial espontánea sintomática aguda de los miembros inferiores sin trombosis venosa profunda concomitante
FONDAPARINUX 7.5MG/0.6ML(12.5MG/ML)	Tratamiento para la prevención de eventos tromboembólicos venosos y tratamiento de adultos con trombosis venosa superficial espontánea sintomática aguda de los miembros inferiores sin trombosis venosa profunda concomitante
FOSOSBUVIR 400 mg + VELPATASVIR 100 mg + VOXILAPREVIR 100 mg	Tratamiento de la infección crónica por el virus de la hepatitis c (vhc) en adultos
GIVOSIRAN 189 MG	Tratamiento de la porfiria hepática aguda
GLICEROL FENILBUTIRATO 1,1 GR / ML	Tratamiento de ciertos trastornos congénitos del ciclo de la urea. el medicamento funciona al prevenir la acumulación dañina de amoníaco en el cuerpo.
HEPARINA 25000UI/5ML(5000UI/ML)	Tratamiento de las escaras hipertróficas y queloides ocasionadas por accidentes, quemaduras o intervenciones quirúrgicas.
HIDROXICLOROQUINA 200MG	Tratamiento antiamebiano, antipalúdico. manejo de la artritis reumatoidea refractaria a las terapias de primera línea como antiinflamatorios no esteroideos. tratamiento del lupus eritematoso sistémico y discoide.
HIDROXICLOROQUINA 400MG	Tratamiento antiamebiano, antipalúdico. manejo de la artritis reumatoidea refractaria a las terapias de primera línea como antiinflamatorios no esteroideos. tratamiento del lupus eritematoso sistémico y discoide.
IDEBENONA 150 MG	Tratamiento a la alteración visual en adultos y adolescentes con una enfermedad de los ojos llamada neuropatía óptica hereditaria de leber

INHIBIDOR DE LA C1 ESTERASA HUMANO 500U	Tratamiento y prevención preoperatoria de las crisis de angioedema en adultos, adolescentes y niños con angioedema hereditario (aeh).
INHIBIDOR DE LA C1 ESTERASA RECOMBINANTE / CONESTAT ALFA 2100 U	Tratamiento del angioedema hereditario (hae). hae es una enfermedad rara que causa hinchazón de la cara, las manos, los pies, la garganta, el estómago, los intestinos o los genitales.
INMUNOGLOBULINA G HUMANA 5GR/100ML(5%) SOL INY	Terapia de reemplazo en: Inmunodeficiencia primaria humoral, Inmunodeficiencia secundaria, Trasplante alogénico de médula ósea. Inmunomodulación en: Púrpura Trombocitopénica Idiopática, Síndrome de Guillain-Barré, Enfermedad de Kawasak
INMUNOGLOBULINA G HUMANA 5GR/50ML(2.5%)	Terapia de reemplazo en: Inmunodeficiencia primaria humoral, Inmunodeficiencia secundaria, Trasplante alogénico de médula ósea. Inmunomodulación en: Púrpura Trombocitopénica Idiopática, Síndrome de Guillain-Barré, Enfermedad de Kawasak
INOTERSEN 284MG	
INTERFERON HUMANO RECOMBINANTE GAMMA-1-B (EQUI. A 2000000 U.I)	Inmunodeficiencia primaria humoral.
INTERFERON HUMANO RECOMBINANTE GAMMA-1-B (EQUI. A 2000000 U.I)	Inmunodeficiencia secundaria.
IVACAFACTOR 150 MG	Trasplante alogénico de médula ósea.
IVACAFTOR 150 MG + (IVACAFTOR 150 MG + TEZACAFTOR 100 MG)	
IVACAFTOR 75 MG + (IVACAFTOR 75 MG + TEZACAFTOR 50 MG)	
IVACAFTOR+LUMACAFTOR 125 + 100 MG	Inmunomodulación en:
IVACAFTOR+LUMACAFTOR 125 + 200 MG	
L-CARNITINA 330 MG	Púrpura Trombocitopénica Idiopática.
LENAVATINIB 10 MG	Síndrome de Guillain-Barré.
LENAVATINIB 4 MG	Enfermedad de Kawasak
LORLATINIB 100 MG	Tratamiento de adultos en fases avanzadas de un tipo de cáncer de pulmón llamado cáncer de pulmón no microcítico (cpnm). lorviqua pertenece al grupo de medicamentos que inhiben una enzima llamada quinasa del linfoma anaplásico (alk).
MECASERMINA 10 MG	Tratamiento de larga duración de trastornos del crecimiento en niños y adolescentes (de 2 a 18 años) con un déficit primario grave del factor de crecimiento insulínico tipo 1 (déficit primario de igf) confirmado
MELFALAN 2 MG	Tratamiento "paliativo" para aliviar los síntomas del mieloma múltiple (un tipo de cáncer de la sangre) o cierto tipo de cáncer de ovario.
MELFALAN 50 MG /5 ML	Tratamiento "paliativo" para aliviar los síntomas del mieloma múltiple (un tipo de cáncer de la sangre) o cierto tipo de cáncer de ovario.
METOTREXATO 2.5 MG	Tratamiento para tratar ciertos tipos de cáncer o para controlar la psoriasis grave o la artritis reumatoide que no ha respondido a otros tratamientos.
METOTREXATO 500 MG	Tratamiento para tratar ciertos tipos de cáncer o para controlar la psoriasis grave o la artritis reumatoide que no ha respondido a otros tratamientos.
METRELEPTINA 11.3 MG	Tratamiento para las complicaciones derivadas de la falta de leptina en pacientes con lipodistrofia.
MITOTANO 500 MG	Tratamiento del cáncer de la glándula suprarrenal (carcinoma cortical suprarrenal).
NADROPARINA 30MG(2850UI AXA)/0.3ML(100MG/ML)	Tratamiento de la trombosis venosa profunda, profilaxis del ictus isquémico, tratamiento fde la trombosis venosa profunda, prevención de episodios tromboembólicos durante la hemodiálisis
NADROPARINA 60MG(5700UI AXA)/0.6ML(100MG/ML)	Tratamiento de la trombosis venosa profunda, profilaxis del ictus isquémico, tratamiento fde la trombosis venosa profunda, prevención de episodios tromboembólicos durante la hemodiálisis
NIFEDIPINO 10 MG	Tratamiento: antianginoso, antihipertensor.
NITROGLICERINA 50MG/10ML(5MG/ML)	Tratamiento: antianginoso
OXITOCINA 10UI/ML	Tratamiento: inducción del parto o estimulación de la contractilidad uterina en casos seleccionados de inercia uterina; cesárea; prevención y tratamiento de la atonía y la hemorragia uterina postparto; tratamiento complementario del aborto incompleto, inevitable o retenido.

OXITOCINA 5UI/ML	Tratamiento: inducción del parto o estimulación de la contractilidad uterina en casos seleccionados de inercia uterina; cesárea; prevención y tratamiento de la atonía y la hemorragia uterina postparto; tratamiento complementario del aborto incompleto, inevitable o retenido.
PEGVISOMANT 10 MG	Tratamiento de la acromegalia, un trastorno hormonal resultante del aumento de la secreción de la hormona de crecimiento (hc) y del igf-i (factores de crecimiento tipo insulina), y se caracteriza por sobrecrecimiento de los huesos, engrosamiento de los tejidos blandos, enfermedad del corazón y trastornos relacionados.
PEGVISOMANT 20 MG	Tratamiento de la acromegalia, un trastorno hormonal resultante del aumento de la secreción de la hormona de crecimiento (hc) y del igf-i (factores de crecimiento tipo insulina), y se caracteriza por sobrecrecimiento de los huesos, engrosamiento de los tejidos blandos, enfermedad del corazón y trastornos relacionados.
PRIMIDONA 250 MG	Tratamiento anticonvulsivante
REGORAFENIB 40 MG	Tratamiento de pacientes adultos con carcinoma hepatocelular (hcc) que han tolerado sorafenib y la enfermedad ha progresado, se encuentren en estado funcional ecog 0-1 y que hayan suspendido el sorafenib en las seis semanas anteriores. regorafenib está indicado para el tratamiento de pacientes con cáncer colorrectal metastásico (crc) que previamente recibieron, o que no sean candidatos a recibir: quimioterapia basada en fluoropirimidina, oxaliplatino e irinotecán o terapias moleculares contra el factor de crecimiento endotelial vascular (vegf) y, si presentan el gen ras no mutado, con agentes contra el receptor del factor de crecimiento epidérmico (egfr).
REGORAFENIB 40 MG	Tratamiento de pacientes adultos con carcinoma hepatocelular (hcc) que han tolerado sorafenib y la enfermedad ha progresado, se encuentren en estado funcional ecog 0-1 y que hayan suspendido el sorafenib en las seis semanas anteriores. regorafenib está indicado para el tratamiento de pacientes con cáncer colorrectal metastásico (crc) que previamente recibieron, o que no sean candidatos a recibir: quimioterapia basada en fluoropirimidina, oxaliplatino e irinotecán o terapias moleculares contra el factor de crecimiento endotelial vascular (vegf) y, si presentan el gen ras no mutado, con agentes contra el receptor del factor de crecimiento epidérmico (egfr).
SEBELIPASA ALFA 20MG/10ML(2MG/ML)	Tratamiento la deficiencia de lipasa ácida lisosomal.
SELUMETINIB 25 MG	Tratamiento de la neurofibromatosis (un trastorno genético que hace que se desarrollen tumores en los nervios) en niños.
SEVOFLURANO 100% 250 ML	Tratamiento: anestésico general.
TAFAMIDIS 61 MG	Tratamiento de la miocardiopatía y la neuropatía periférica debidas a la amiloidosis por transtiretina (attr).
TESTOSTERONA 1000MG/4ML(250MG/ML)	Tratamiento para la sustitución de testosterona en hipogonadismo masculino primario y secundario.
TESTOSTERONA UNDECANOATO 250 MG /1 ML	Tratamiento para la sustitución de testosterona en hipogonadismo masculino primario y secundario.
TIOTEPA 100 MG	Tratamiento del carcinoma de mama, pacientes con hodgkin refractario, carcinoma de vejiga, preparación para trasplante de médula ósea en pacientes con pobre de respuesta a esquemas anteriores.
TIOTEPA 15 MG	Tratamiento del carcinoma de mama, pacientes con hodgkin refractario, carcinoma de vejiga, preparación para trasplante de médula ósea en pacientes con pobre de respuesta a esquemas anteriores.
TOLVAPTAN 15 MG	Tratamiento de hiponatremia secundaria al síndrome de secreción inadecuada de hormona antidiurética (sihad).
TOLVAPTAN 30 MG	Tratamiento de hiponatremia secundaria al síndrome de secreción inadecuada de hormona antidiurética (sihad).
TOLVAPTAN 15 MG	Tratamiento de hiponatremia secundaria al síndrome de secreción inadecuada de hormona antidiurética (sihad).
TOLVAPTAN 30 MG	Tratamiento de hiponatremia secundaria al síndrome de secreción inadecuada de hormona antidiurética (sihad).
TRETINOINA 10 MG	Tratamiento del acné. puede disminuir la cantidad y la gravedad de las espinillas del acné y promover la curación rápida de las espinillas que se desarrollan.
TRETINOINA 10 MG	Tratamiento del acné. puede disminuir la cantidad y la gravedad de las espinillas del acné y promover la curación rápida de las espinillas que se desarrollan.
TRIAMTERENO 100 MG	Tratamiento diurético que actúa en los riñones para aumentar la cantidad de orina que se produce.

TRIHEXIFENIDILO 2MG	Tratamiento de los síntomas de la enfermedad de parkinson (rigidez, temblores, espasmos, control muscular deficiente).
TRIHEXIFENIDILO 5MG	Tratamiento de los síntomas de la enfermedad de parkinson (rigidez, temblores, espasmos, control muscular deficiente).
VANDETANIB 100 MG	Tratamiento para el cáncer medular de tiroides avanzado.
VANDETANIB 100 MG	Tratamiento para el cáncer medular de tiroides avanzado.
VANDETANIB 300 MG	Tratamiento para el cáncer medular de tiroides avanzado.
VANDETANIB 300 MG	Tratamiento para el cáncer medular de tiroides avanzado.
VASOPRESINA 20UI/ML	Tratamiento de la diabetes insípida, que es causada por la falta de una hormona pituitaria natural en el cuerpo.
VINBLASTINA 1MG/ML	Tratamiento para el cáncer ("antineoplásico" o "citotóxico"). este medicamento está clasificado como un "alcaloide vegetal".
VOLANOSERSEN 285 MG	Tratamiento como complemento a la dieta en pacientes adultos con síndrome de quilomicronemia familiar (sqf) confirmado genéticamente y con riesgo alto de pancreatitis, en quienes la respuesta a la dieta y al tratamiento de reducción de triglicéridos no ha sido suficiente.
BORTEZOMIB 3,5 MG FINGOLIMOD 0,5 MG BENDAMUSTINA 100 MG TACROLIMUS 0,5 MG TACROLIMUS 1 MG	
LACOSAMIDA 100 MG	
LACOSAMIDA 150 MG	
LACOSAMIDA 200 MG	
LACOSAMIDA 50 MG	
ERLOTINIB 150 MG	
LENALIDOMIDA 10 MG	
LENALIDOMIDA 15 MG	
LENALIDOMIDA 25 MG	
LENALIDOMIDA 5 MG	
TEMOZOLOMIDA 100 MG	
ENTECAVIR 0.5 MG	
GEFITINIB 250 MG	
IMATINIB 400 MG	